
 

 

Nabídka programů na Zahradě Dobromysl v Záměli 

Obecné informace 

Počet dětí: Jedna výuková skupina min. 5 – max. 25 studentů 

Pedagogický doprovod: Doporučujeme doprovod minimálně jednoho pedagoga na 10 

studentů.  

Zodpovědnost za žáky nese plně pedagogický doprovod, zaměstnanci Sdružení SPLAV, z.s. 

odpovídají pouze za výukový program. 

Oblečení: Prosíme zohledněte, že program probíhá venku a podle aktuálního počasí 

doporučte studentům vhodné venkovní oblečení na práci a delší pobyt venku a také 

nepromokavou obuv. 

Cena programu: Cena za jedno studenta je 60,- Kč. Pedagogický doprovod zdarma.  

Cena zahrnuje lektorský program včetně podpůrných materiálů a slouží k podpoře provozu 

Zahrady Dobromysl. Dále pro vás zajistíme pitný režim.  

K financování našich programů můžete využít finanční prostředky ze Šablon MŠMT. 

Délka trvání programů: Samotná délka programu je přibližně 2 h, ale je třeba počítat 

s minimálně hodinou navíc na přestávky.  

Náš tým: Lektorka ekologických výukových a zahradně terapeutických programů, zahradní 

terapeutka a zahradnice.  

 

 



Programy pro SS   
• Bylinkové firmy 

• Přírodní zahrady 

• Zahradní poklad – Kompost I. 

• Zahradní poklad – Kompost II. 

• Zahrada všech smyslů 

 

Bylinkové  firmy  
 
Cílová skupina: SŠ 
2 hod 
venkovní program 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cíl: Studenti poznají chutě a vůně min 10 bylinek 
a možnosti jejich využití. 
Obsah: Studenti se seznámí s léčivými účinky 
bylin a možnostmi jejich použití. Byliny si 
prohlédnou, očichají a ochutnají ve formě 
nálevů. Pak založí „firmu“ a vytvoří si vlastní 
čajovou směs, kterou představí ostatním.  
Činnosti a metody: Smyslové vnímání, diskuse, 
práce s textem, spolupráce ve skupinách, výroba 
bylinné směsi, prezentace před ostatními 
spolužáky.  
 
 

  



Pr í rodní  zahrady 
Cílová skupina: SŠ 
2 hod  

venkovní program 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cíl: Studenti se seznámí s principy přírodních 
zahrad. Vyzkouší si navrhnout zahradu a poznají 
užitečné živočichy, kteří se v přírodní zahradě 
mohou zabydlet.   
Obsah: Studenti se dozví, proč je dobré mít 
vlastní zahradu a jak se na ní dá hospodařit 
v souladu s přírodou bez používání chemických 
prostředků a hnojiv. Formou deskové hry se 
naučí navrhnout vlastní zahradu a dozví se 
zajímavé informace ze života užitečných 
živočichů. Získané informace si ověří v naší 

přírodní zahradě.  
Činnosti a metody: Kooperativní hra, spolupráce ve skupinách, diskuse, poznávání živočichů 
v zahradě i v přírodě, pohybové i vzdělávací aktivity v zahradě. 

 
Zahradní  poklad-kompost I. 
Cílová skupina: SŠ 
 2 hod  

venkovní program 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cíl: Studenti se seznámí s různými typy půd a s 
principy kompostování. Vyzkouší si, jak se voda 
vsakuje do různých typů půd. Naučí se, které 
materiály jsou a které nejsou vhodné do 
kompostu.  
Obsah: Studenti se dozví, proč je dobré mít 
zahradní kompost, jak a z čeho se dělá a k čemu 
je dobrý.  Formou pokusu se seznámí z různými 
typy půd a jejich fyzikálními vlastnostmi.  Sami si 
vyzkouší, jak funguje kompostovací záhon.  
Činnosti a metody: Spolupráce ve skupinách, 
diskuse, praktické vzdělávací aktivity v zahradě. 
 

  



Zahradní  poklad-kompost II. 
Cílová skupina: SŠ 
2 hod  

venkovní program 
(Pozn.: Program navazuje na program Kompost I., ale lze jej objednat i samostatně). 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cíl: Studenti se seznámí s kompostem a s organismy, kteří 
v něm žijí. Naučí se, které materiály jsou a které nejsou 
vhodné do kompostu a dozví se základní principy 
kompostování.  
Obsah: Studenti se dozví, proč je dobré mít zahradní 
kompost, jak a z čeho se dělá a k čemu je dobrý.  Kompost 
prozkoumají se lžící a lupou a budou objevovat organismy 
v něm žijící.  
Činnosti a metody: Spolupráce ve skupinách, diskuse, 
poznávání organismů žijících v zahradním kompostu, 
praktické vzdělávací aktivity v zahradě. 
 

 
Zahrada vs éch smyslů  
Cílová skupina: SŠ 
2 hod  

venkovní program 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cíl: Studenti si vyzkouší, jak fungují všechny jejich 
smysly v přírodní zahradě.  
Obsah: Studenti se seznámí s přírodní zahradou 
pomocí všech svých smyslů. Program je zaměřen 
prožitkově a relaxačně. Studenti budou chodit 
bosí, ochutnávat, čichat, prohlížet, poslouchat a 
hmatat na různé předměty a rostliny v zahradě. 
Činnosti a metody: Kooperativní hry, spolupráce 
ve skupinách, pohybové a prožitkové aktivity 
v zahradě. 

 
 
 
 

Kontakt:  

Zahrada Dobromysl, Záměl 51 

Mgr. Petra Formánková 

petra@sdruzenisplav.cz 

+420 731 572 619 

   fb: Zahrada Dobromysl 

mailto:petra@sdruzenisplav.cz

